
 

 

e.it 

 

 

 

Oggetto: decreto di avvio di una procedura di selezione per il reperimento di esperto per l’affidamento 

del servizio di potenziamento di inglese nella scuola dell’infanzia - A.S. 2025/2026. 

 
                                   

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 
2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo Martiri di Civitella, con inserimento del 
progetto “Inglese alla scuola dell’infanzia”; 
VISTO l’art 222 del codice Civile, contratto d’ opera, e l’art. 2230 c.c., contratto d’ opera intellettuale, da distinguere 
entrambi dall’art. 1655 del Codice civile in ordine alla nozione civilistica di appalto; 
RILEVATA la necessità di individuare 1 figura idonea, con certificate competenze, per realizzare l’attività di 
ampliamento dell’offerta formativa relativa al citato progetto in orario curricolare; 
RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo al servizio richiesto; 
 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
                 selezione delle seguenti figure professionali: 
                 n. 1 ESPERTO PER IL PROGETTO “INGLESE NELLA SCUOLA INFANZIA” 
 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Patrizia Lombardi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 

N. 82/2005 e norme correlate 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001539 - 06/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2026-02-06T12:14:22+0000
	PATRIZIA LOMBARDI




